
Obec Anenská Studánka 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 04/2011 ze dne 24. 06. 2011 
 
Přítomni: Hubený Oldřich, Motlová Růžena, Novotný Jaroslav, Paar Jaroslav, Ing. Petr 

Pavel, CSc. 
 
Zápis:  Borková Iva 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovateli zápisu Oldřicha Hubeného a Růženu Motlovou. 

Schválený program: 

 
1. Závěrečný účet 
2. Věci majetkové 
3. Obecní znak a vlajka 
4. Ostatní 

 
 
1. Závěrečný účet obce 

Předsedající oznámil, že dne 24. 05. 2011 proběhlo přezkoumání hospodaření obce Anenská 
Studánka za rok 2010 Pardubickým krajem a předložil návrh závěrečného účtu obce Anenská 
Studánka za rok 2010. Při přezkoumání hospodaření za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka souhlasí s celoročním hospodařením obce  
a závěrečným účtem obce za rok 2010 včetně zprávy přezkoumání hospodaření obce za rok 
2010, a to bez výhrad. 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0.… 
 
 
2. Věci majetkové 

Pronájem pozemku p. p. č. 566 ve zjednodušené evidenci, k. ú. Helvíkov 



Obecní úřad obdržel žádost p. L na pronájem části pozemku č. 566 ve zjednodušené evidenci, 
k. ú. Helvíkov. Žádost byla přečtena v plném rozsahu. Dále obecní úřad obdržel vyjádření p. 
Č, též přečteno v plném rozsahu, že je proti pronájmu, jelikož se jedná o přístupovou cestu 
k jeho rekreačnímu objektu. Předsedající navrhl, aby se pozemek nepronajímal. Nechal 
hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, že pozemek p. p. č. 566 ve zjednodušené evidenci v k. ú. Helvíkov, se 
pronajímat nebude. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
Nájemní smlouvy 
 
Předsedající oznámil, že k poslednímu dni měsíce červen 2011 končí nájemní smlouvy na 
byty č.p. 16 a č.p. 54. Předsedající navrhl prodloužení smluv do 30. 06. 2013. Prodloužení 
bude formou písemného dodatku k nájemním smlouvám. Předsedající nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje prodloužení nájemních smluv na byty č.p. 16 a č. p. 54 do 30. 06. 2013. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
Předsedající dále navrhl, aby se rozdělily náklady na vývoz septiku u č. p. 16 a to rovným 
dílem (tj. 1/3) mezi obecní úřad, byt a pohostinství. Vývozy doposud hradila obec. 
Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby se náklady na vývoz septiku u č.p. 16 rozdělili mezi obecní úřad, 
pohostinství a byt rovným dílem, tj. 1/3 podíl. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
Nakonec tohoto bodu proběhla diskuse ohledně řešení topení čp. 16 a to na základě několika 
ústně řešených sporů mezi nájemci bytu a pohostinství. Účastníci se dohodli, že na začátku 
otevírací doby pohostinství nájemci bytu čp. 16 předají kotelnu nájemcům pohostinství, kteří 
se budou starat o topení do zavírací doby. To znamená, že nájemci pohostinství převezmou 
správu topení v pátek od 17 hod, v sobotu a neděli od 16 hod. Pokud by docházelo 
k porušování, přejde se k řešení samostatného topení v bytě čp. 16. Předsedající nechal 
hlasovat.  
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje dohodu mezi nájemci bytu čp. 16 a nájemci pohostinství o předání topení vždy 
k začátku otevírací doby pohostinství. OZ schvaluje, že pokud nájemci poruší dohodu, bude 
se to řešit samostatným topením v bytě čp. 16. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
 
 



3. Obecní znak a vlajka 

Obecní úřad obdržel 4 návrhy na obecní znak a vlajku Anenské Studánky. Občané měli 
možnost hlasovat pro jednu z variant. Po sečtení varianta č. 1 obdržela 16 hlasů, varianta č. 2 - 
2 hlasy (osoby mající zde rekreační objekt), varianta č. 3 - 0 hlasů a varianta č. 4 - 5 hlasů. 
Předsedající navrhuje jako obecní znak a vlajku variantu č. 1, která obdržela nejvíce hlasů. 
Předsedající dal prostor přítomným. Poté dal hlasovat, který znak a vlajka půjde do výroby. 
 
 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje variantu č. 1 jako obecní znak a vlajku. 
 
Výsledek hlasování:  pro….5….   proti …0….   zdržel se …0… 
 
 
4. Ostatní 

Předsedající oznámil, že obecnímu úřadu byly doručeny tyto žádosti a stížnosti: 
 
Žádost o občasné uzavření cesty p. p. č. 566 ve zjednodušené evidenci k. ú. Helvíkov 
Předsedající oznámil, že obecní úřad obdržel žádost pana L o občasné uzavření cesty p. p. č. 
566 ve zjednodušené evidenci k. ú. Helvíkov. Předsedajícíí navrhl, aby se cesta neuzavírala, 
ze stejného důvodu, proč pozemek nepronajímat viz bod 2. Dal hlasovat. 

 
U s n e s e n í: 
OZ schvaluje, aby se cesta, p. p. č. 566 ve zjednodušené evidenci k. ú. Helvíkov, neuzavírala. 
 
Výsledek hlasování:  pro….3….   proti …2….   zdržel se …0… 
 
Žádost p. H o opravu oplocení – při zimní údržbě komunikace byl poškozen plot p. H. Pan 
starosta zajistí opravu části plotu. 
 
Žádost o přemístění kontejneru v Helvíkově – po diskusi se zastupitelé dohodli, že proběhne 
místní šetření členů zastupitelstva. Výsledek šetření bude součásti dalšího zasedání OZ. 
 
Předsedající oznámil, že od 18. 07. 2011 budou k dispozici psí známky. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 30. 06. 2011 
 
Zapisovatel:  …………………… 
 
Ověřil:  Růžena Motlová……….……….….….… dne ………………….…….… 
   Oldřich Hubený……………..…………… dne ………………………….. 
   Jaroslav Paar ……………………………… dne …………………………..  

 
 
 



Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 


